－ 1 －

平成 23 年 3 月 23 日

各  位

会 社 名  新潟交通株式会社

代表者名  取締役社長 金 子  仁

（コード番号 9017 東証第二部）

問合せ先  総務部長   今 城  哲

（TEL．025-246-6335 ）

固定資産の譲渡及び特別損失計上に関するお知らせ

  当社は、平成 23 年 3 月 23 日開催の取締役会において、以下のとおり、固定資産を譲渡すること

について決議し、これに伴う特別損失の計上を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

    建物の老朽化や資産効率の向上及び財務体質の強化を目的として、賃貸用に所有していた当該資

産を売却するものであります。

２．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価格 帳簿価格 現 況

新潟県佐渡市窪田字砂原 981 番地 3

土地面積  9,692.97 ㎡

建物面積  2,588.72

その他附属建物

40 百万円 261 百万円 賃貸用不動産

３．譲渡先の概要

名称 有限会社浦島

所在地 新潟県佐渡市窪田 978 番地 3

代表者の役職・氏名 代表取締役  須藤由彦

主な事業の内容 旅館業

当社との関係 無し

４．譲渡の日程

  取締役会決議   平成 23 年 3 月 23 日

  契約書締結    平成 23 年 3 月 28 日（予定）

  物件引渡期日   平成 23 年 3 月 28 日（予定）

５．業績への影響

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 23 年 3 月期決算において単体・連結共に約 221 百万円を特別

損失として計上する予定であります。但し、連結においては今回の譲渡が当社グループ外へ売却

となることから、過年度に当社が子会社より当該土地を購入した際に連結消去しておりました未

実現利益が実現、特別損失発生額を上回る特別利益 342 百万円が発生します。同様に連結消去し

ていた法人税も実現することから、平成 23 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。
なお、平成 23 年 3 月期の個別および連結業績予想にはいずれも織り込み済みであります。

以  上